
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010800127

127

Nº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158430

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23373003318201847.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03817702000150. Contratado : VOLUS TECNOLOGIA E
GESTAO DE -BENEFICIOS LTDA. Objeto: Acréscimo contratual de 25%. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 18/11/2019 a 09/07/2020. Valor Total: R$18.986,35. Fonte:
8100000000 - 2019NE800227. Data de Assinatura: 18/11/2019.

(SICON - 07/01/2020) 158430-26429-2019NE800006
CAMPUS ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158640

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23721000461201961.
PREGÃO SRP Nº 1/2015.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 14534490000200. Contratado : G.S.I. GESTAO DE SEGURANCA -INTEG R A DA
VIGILANCIA E SEGUR. Objeto: Apostila ao contrato nº 01/2016 firmadoentre o_IFG- ÁGUAS
LINDAS e a empresa GSI Gestão de Segurança Integrada Vigilância LTDA para registrar a
REPACTUAÇÃO contratual retroativa a 01/01/2019, para o cargo de_vigilante, em função
da Convenção Coletiva de Trabalho - CCT 2019/2019 MTE SRT 00257/2019. Fundamento
Legal: art. 65, parágrafo 8º_da Lei 8.666/93, Lei 10520 e atos constantes no processo
licitório. Valor Total: R$431.057,97. Fonte: 8100000000 - 2019NE800013. Data de
Assinatura: 06/01/2020.

(SICON - 07/01/2020) 158640-26429-2019NE800041

INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

CAMPUS PINHEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo do Contrato nº 02/2016
CONTRATANTE INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
MARANHÃO - IFMA / CAMPUS PINHEIRO CNPJ: 10.735.145/0002-75; CONTRADADA:
T.M.SOUZA-ME CNPJ: 13.091.427/0001-94; OBJETO: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato 02/2016 cujo objeto é a concessão
de uso do espaço físico destinado ao funcionamento do Restaurante e Lanchonete do IFMA
- Campus Pinheiro. FUNDAMENTO LEGAL: Art. Nº 57, inciso II da lei 8.666/1993 e suas
alterações posteriores. VIGÊNCIA: 28/11/2019 a 28/05/2020 DATA DA ASSINATURA:
28/11/2019

CAMPUS SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158296

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23249017506201616.
PREGÃO SRP Nº 2/2019.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 08634231000169. Contratado : TOPAZIO CONSTRUCOES LTDA -.Objeto: Termo
Aditivo de Valor de 50% (Cinquenta por cento) ao Contrato nº 09/2019 firmado entre o
IFMA-Campus São Raimundo das Mangabeiras e a Empresa Topázio Construções LTDA .
Fundamento Legal: Art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 e alterações. Vigência: 24/12/2019
a 24/12/2020. Valor Total: R$773.148,72. Fonte: 8142261010 - 2019NE800140. Data de
Assinatura: 24/12/2019.

(SICON - 07/01/2020) 158296-26408-2019NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2019 - UASG 158144

Nº Processo: 23188003837201983.
DISPENSA Nº 56/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 04892991000115. Contratado : TELTEC SOLUTIONS LTDA
-.Objeto: Aquisição de licenças de salas virtuaisde reuniões IFMT, conforme termo de
referência.Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 06/01/2020 a 06/01/2024. Valor
Total: R$16.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800858. Data de Assinatura:
19/12/2019.

(SICON - 07/01/2020) 158144-26414-2019NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2019 - UASG 158144

Nº Processo: 23188003719201975.
PREGÃO SRP Nº 7/2019.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 74556069000132. Contratado : OST COMERCIO E CONSULTORIA DE -
INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de equipamento e serviços para o Data Center
conforme plano estratégico de TI do IFMT. Fundamento Legal: Lei nº 10520/2002 .
Vigência: 13/01/2020 a 13/01/2023. Valor Total: R$1.127.806,13. Fonte: 8100000000 -
2019NE800771 Fonte: 8142261010 - 2019NE800866 Fonte: 8142261010 - 2019NE800867.
Data de Assinatura: 26/12/2019.

(SICON - 07/01/2020) 158144-26414-2020NE800813
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 - UASG 158492

Nº Processo: 23192001307201931.
PREGÃO SRP Nº 16/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA
DE_MATO GROSSO - CAMPUS CA.CNPJ Contratado: 05353957000135.
Contratado : K.S CONTROLE DE PRAGAS E SOLUCAO -AMBIENTAL LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção de poço
artesiano, bomba, e caixa d'água. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
20/11/2019 a 20/11/2020. Valor Total: R$18.344,00. Fonte: 8250026414 -
2019NE800468. Data de Assinatura: 20/11/2019.

(SICON - 07/01/2020) 158492-26414-2019NE800015

CAMPUS CUIABÁ - OCTAYDE JORGE DA SILVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158333

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23194006907201895.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08030124000121. Contratado : AGENCIA AEROT U R
LTDA -.Objeto: Alterar a cláusula segunda do contrato 08/2018 referente ao prazo de
vigência. Fundamento Legal: 8666 . Vigência: 26/11/2019 a 26/11/2020. Data de
Assinatura: 26/11/2019.

(SICON - 07/01/2020) 158333-26414-2019NE800279

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158333

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23194006907201895.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05917540000158. Contratado : DECOLANDO TURISMO
E REPRESENTACOESLTDA. Objeto: Alterar o contrato 09/2018 em sua cláusula segunda,
referente ao seu prazo de vigência. Fundamento Legal: 8666 . Vigência: 26/11/2019 a
26/11/2020. Data de Assinatura: 26/11/2019.

(SICON - 07/01/2020) 158333-26414-2019NE800303

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158333

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 23194006907201895.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 06157430000106. Contratado : ECOS TURISMO LTDA -
.Objeto: Alterar o contrato 10/2018 em sua cláusula segunda, quanto ao seu prazo de
vigência. Fundamento Legal: 8666 . Vigência: 26/11/2019 a 26/11/2020. Data de
Assinatura: 26/11/2019.

(SICON - 07/01/2020) 158333-26414-2019NE800277

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul
comunica o resultado da Tomada de Preços supracitada. Vencedora B&G CONSTRU ÇÕ ES
EIRELI - ME, CNPJ 14.416.381/0001-07, com a proposta no valor total de R$ 1.019.790,10
(Um milhão, dezenove mil, setecentos e noventa Reais e dez centavos).

ALFREDO G. BEDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 07/01/2020) 158132-26415-2019NE800144
CAMPUS COXIM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 158451

Nº Processo: 23347015360201917.
PREGÃO SISPP Nº 8/2019.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA-E
FAGUNDES LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados de Recepcionista, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 13/01/2020 a 13/01/2021. Valor Total: R$67.000,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800143. Data de Assinatura: 06/01/2020.

(SICON - 07/01/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 158451

Nº Processo: 23347011975201966.
PREGÃO SISPP Nº 9/2019.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 28319607000158. Contratado : ENERFIX MANUTENCAO E INSTALACAO -LTDA.
Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia para adequação elétrica e rede
lógica de laboratórios do IFMS Campus Coxim. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 20/01/2020 a 20/01/2021. Valor Total: R$262.000,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800140. Data de Assinatura: 06/01/2020.

(SICON - 07/01/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2019 - UASG 158122

Nº Processo: 23714001133201971.
DISPENSA Nº 88/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 14438757000176. Contratado : CAM TECNOLOGIA
EIRELI -.Objeto: Contratação de serviço aquisição de CAMBOX com suporte a uma interface
E1, instalação remota e suporte inicialmente em até 50 ramais no campus Sabará.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 15/01/2020 a 14/01/2021. Valor Total:
R$12.340,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE801767 Fonte: 8100000000 - 2019NE801768
Fonte: 8100000000 - 2019NE801780. Data de Assinatura: 06/01/2020.

(SICON - 07/01/2020) 158122-26409-2019NE800122
CAMPUS OURO BRANCO

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 07/2019. Processo SEI 23712.001796/2019-13. Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 029/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO BRANCO. CNPJ 10.626.896/0010-63.
Contratada: Flávia Xavier de Andrade Lage, CPF nº 103.156.466-75. Objeto: Rescisão do
Contrato nº 07/2019 por Iniciativa da Contratante, com direito a indenização a partir de
18/01/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinaturas: Lawrence de Andrade Magalhães Gomes - Diretor Geral - Contratante. Flávia
Xavier de Andrade Lage - Professora Substituta - Contratada. Data da assinatura:
20/12/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mariana.pimenta
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-08T00:12:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




